

Proposta de Preços

À Prefeitura Municipal de Itapiúna/CE

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07.14.01/2021 - PE

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Itapiúna/CE

Data da Abertura: 13 de agosto de 2021

A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da rede pública de ensino infantil, creche e pré-escola (PNAC e PNAP), ensino fundamental (PNAE), programa mais educação, ensino de jovens e adultos (EJA) e atendimento educacional especializado (AEE), de responsabilidade da secretaria municipal de educação do município de Itapiúna/CE.

Lote 02

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
1	BATATA INGLESA Inteira, crua, em tamanho médio, fresco, íntegro, firme e com grau de maturação adequado. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos ou unidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	Kg	In Natura	9.000	4,00	quatro reais	36.000,00	trinta e seis mil reais
2	BETERRABA O produto deverá estar fresco, sem folhas, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem rupturas, limpo e no ponto de consumo, sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade.	Kg	In Natura	9.000	4,30	quatro reais e trinta centavos	38.700,00	trinta e oito mil e setecentos reais
3	CEBOLA BRANCA Inteira, crua, graúda, íntegro, firme e com grau de maturação adequado. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, unidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	Kg	In Natura	4.500	3,50	três reais e cinquenta centavos	15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
4	CENOURA Inteira, crua, com grau de evolução completa do tamanho, fresco, íntegro, firme e com grau de maturação adequado. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos, unidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestadas.	Kg	In Natura	9000	4,30	quatro reais e trinta centavos	38.700,00	trinta e oito mil e setecentos reais
5	CHUCHU Chuchu, o produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos aderidos à superfície externa, sem rupturas, limpo e no ponto de consumo, sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade. A variação máxima permitida entre os frutos de maior e menor tamanho de 20%.	Kg	In Natura	9000	3,00	três reais	27.000,00	vinte e sete mil reais
6	LARANJA Pera. De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	Kg	In Natura	9.000	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli

CNPJ 38.246.722/0001-01

IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317

E-mail: a3distribuidoraampe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afro Campos, 389
Centro - 3541 - 0951

7	MAÇA Fuji, classe de 70 a 80 mm, tipo 02. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	Kg	In Natura	9000	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	75.150,00	setenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
8	MELANCIA De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	Kg	In Natura	9.000	1,88	um real e oitenta e oito centavos	16.920,00	dezesseis mil, novecentos e vinte reais
Valor Total							281.970,00	duzentos e oitenta e um mil, novecentos e setenta reais
Valor Global da Proposta				281.970,00	duzentos e oitenta e um mil, novecentos e setenta reais			
Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.								
Prazo de Entrega: Conforme Edital.								
Prazo de Execução: 01(um) ano.								
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.								
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.								
Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.								
RAZÃO SOCIAL: A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli								
CNPJ: 38.246.722/0001-01 - IE: 06.222.865-0								
Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - FONE: (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317								
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com								
Dados Bancários: Banco Santander Agencia: 4470 Conta Corrente: 13003483-1								
Maranguape/CE, 13 de agosto de 2021.								

ALESSANDRA
CAVALCANTE
DE ASSUNCAO
ALENCAR:6374
6204372

Assinado de forma digital por ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO ALENCAR:63746204372 Dados: 2021.08.13 12:25:00 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



Proposta de Preços

À Prefeitura Municipal de Itapiúna/CE

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07.14.01/2021 - PE

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Itapiúna/CE

Data da Abertura: 13 de agosto de 2021

A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da rede pública de ensino infantil, creche e pré-escola (PNAC e PNP), ensino fundamental (PNAE), programa mais educação, ensino de jovens e adultos (EJA) e atendimento educacional especializado (AEE), de responsabilidade da secretaria municipal de educação do município de Itapiúna/CE.

Lote 04

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.	V. Total	
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) Especificação: Cortes Bovinos de Coxão mole fatiado em bifes de 150g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra. Produto com registro.	Kg	Sabor do Sertão	1.500	34,93	52.395,00	cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais
2	CARNE BOVINA MOÍDA Com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados, em pacotes de 500g. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 300 dias a partir da data de entrega, n.º do registro no SIF, SIE ou SIM.	Pacote	Laredo	15.000	13,19	197.850,00	cento e noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
3	CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO (pernil em bifes) Carne Suína de 1ª qualidade embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1kg, invioladas e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração própria, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção.	Kg	Sabor do Sertão	15.000	26,50	397.500,00	trezentos e noventa e sete mil e quinhentos reais

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli

CNPJ 38.246.722/0001-01

IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afonso Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317

E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



4	COXA E SOBRECOPA Apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio em porções individuais, em bandeja de 1kg, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto, acondicionados em caixas lacradas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega do produto.	Kg	Avivar	15000	13,00	treze reais	195.000,00	cento e noventa e cinco mil reais
5	PEITO DE FRANGO COM OSSO Congelado. Embalagem em bandeja, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 1kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro do SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	Kg	Avivar	15000	15,15	quinze reais e quinze centavos	227.250,00	duzentos e vinte e sete mil, duzentos e cinquenta reais
Valor Total							1.069.995,00	um milhão e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais
Valor Global da Proposta				1.069.995,00	um milhão e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais			
Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.								
Prazo de Entrega: Conforme Edital.								
Prazo de Execução: 01(um) ano.								
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.								
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.								
Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.								
RAZÃO SOCIAL: A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli								
CNPJ: 38.246.722/0001-01 - IE: 06.222.865-0								
Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - FONE: (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317								
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com								
Dados Bancários: Banco Santander Agencia: 4470 Conta Corrente: 13003483-1								
Maranguape/CE, 30 de agosto de 2021.								

ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372
204372

Assinado de forma digital por ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372
Dados: 2021.08.30 16:38:51 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli
CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0
Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com